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Projeto n.º:  

Título:  
 

  Período considerado 
Total desde o início de execução 

do projeto 
  de _________ de _________ de _________ de _________ 
  a __________ a __________ a __________ a __________ 

Receitas em USD 
em moeda 
nacional em USD 

em moeda 
nacional 

I.1 
 

Transferência de saldo 
(do Relatório financeiro anterior)     + / -     

I.2 MISEREOR  EUR _____________________     

I.3 Terceiros     

I.4 Contribuição própria     

I.5 Juros     

I. Total das Receitas      

II. 
 

Câmbios realizados no período 
(Somatório dos contratos de câmbio)     

III. 
 

Disponibilidade no período  
em USD: (I. menos II.), mas em moeda 
nacional (I. mais II.)     

Despesas (conforme o Orçamento)  

IV.1      

IV.2      

IV.3      

IV.4      

IV.5      

IV.6      

IV.7      

IV.8      

IV. Total das Despesas     

V. Saldo (III. – IV.)                  + / -      
VI. Conciliação de saldos: 

Contas bancárias 
Caixa 
Outros (cheques a cobrar, adiantamentos, 
empréstimos, etc. - caso necessário, favor 
especificar)     

Por favor anexe a este Relatório financeiro de receitas e despesa uma lista das atividades realizadas ou, dado o caso, o 
Relatório descritivo anual (ver Guia para a elaboração dos Relatórios do projeto).  
Para a solicitação do próximo pagamento, pedimos preencher o formulário "Solicitação de pagamento"   


